DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE sso CONFERIDAS POR LEI.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no orçamento-programa do exercício de 2020, Lei
Municipal nO2262, de 20 de novembro de 2019, e nos termos previstos no inciso 111
do art. 41 da Lei 4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINÁRIO, no valor de
.B.$815.651,70 (oitocentos e quinze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta
centavos), para criação do seguinte PROGRAMA DE GOVERNO, distribuídos nas
seguintes dotações orçamentárias:

Recursos do Governo Federal

Destinação
Unidade Orço Funcional Programática Natureza da Despesa Recurso Valor R$

604 02.10.03 10.302.1002.2019 3.3.90.39.00 05.312.01 792.651,70

[...]

anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇAO,
conforme disposto no inciso 11 do § 1°, c.c. o 3° do artigo 43, da Lei Federal nO
4.320, de 17 de março de 1964, por conta de recursos advindos do
Governo Federal, que totalizam R$ 851.651,70 (oitocentos e cinquenta e um mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e setenta centavos, assim discriminado:

Recursos do Governo Federal

Fonte de Recurso Valor R$

Excesso de
arrecadação 05 União 851,651,70

Ficha 1,000,00.00 RECEITAS CORRENTES
1.700,00,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.718.99.00 OUTRAS TRANSFÊRENCIAS DA UNIÃO

[...]

anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO,
conforme disposto no inciso II do § 1, c.c. o 3° do artigo 43, da Lei Federal n"
4.320, de 17 de março de 1964, por conta de recursos advindos do
Governo Federal, que totalizam R$ 815.651,70 (oitocentos e quinze mil,
seiscentos e cinquenta e um reais e setenta centavos), assim totalizam R$
815.651,70 (oitocentos e quinze ,mil, seiscentos e cinquenta e um reais e
setenta centavos), assim discriminado:"

Recursos do Governo Federal

Fonte de Recurso ValorR$
Excesso de
arrecadação 05 União 815.651,70